РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 05.04.2011 г. № 290-р
         п. Володарский

О проведении Европейской недели

иммунизации (ЕНИ) в 2011 году

в Володарском районе

В целях оптимизации иммунизации и повышения знаний населения Володарского района:

1. Провести с 25.04.2011 г. по 01.05.2011 г. в районе Европейскую неделю иммунизации и утвердить план проведения мероприятий (приложение №1).

          2. Утвердить состав комитета по проведению Европейской недели иммунизации (приложение №2).

          3. Руководителям МУЗ «Володарская ЦРБ» Ливинсон И.А., отдела образования Латуновой С.Н., комитета по культуре, молодёжной политике, семье и детству Абулгазиеву А.Г. администрации МО «Володарский район», ТОУ Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах Денисенко Ю.И., редактору газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению ЕНИ в указанные сроки.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Н.В.Холину.

Глава администрации

МО «Володарский район»                                                         Б.Г.Миндиев

Приложение № 1

к распоряжению администрации

МО «Володарский район»

от 290-р № 05.04.2011 г.
План мероприятий о проведении ЕНИ в 2011 году

в Володарском районе

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Издать приказ МУЗ «Володарская ЦРБ» и территориального отдела Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах по проведению ЕНИ в районе
	до 05.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах

	2.
	Провести медицинскую конференцию посвященную ЕНИ
	до 07.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах

	3.
	Провести «День открытых дверей» во всех ЛПУ района
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»

	4.
	Распространить среди населения листовки посвященные иммунизации
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

	5.
	Выпустить в ЛПУ санбюллетени посвященные ЕНИ в количестве не менее 20 экземпляров
	до 20.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»

	6.
	Организовать и провести в ЦРБ семинар по иммунопрофилактике с привлечением медработников, работников образования и культуры
	14.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»

	7.
	Провести разъяснительную работу по вопросам иммунизации  среди переселенцев, лиц отказывающихся от прививок, в неблагополучных семьях на каждом врачебном участке
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г. и далее постоянно
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

муниципальные образования

	8.
	Выступить по районному телевидению о проведении ЕНИ в районе
	19.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах,

редакция газеты «Заря Каспия»

	9.
	Опубликовать в районной газете «Заря Каспия» не менее 3 статей посвященных иммунизации населения
	апрель 2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах,

редакция газеты «Заря Каспия»

	10.
	Принять участие работникам здравоохранения и Роспотребнадзора во всех мероприятиях проводимых отделом образования и комитетом по культуре администрации МО «Володарский район»
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ»,

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах

	11.
	Провести «круглые столы» во всех 31 школах района посвященные ЕНИ с привлечением работников здравоохранения
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Отдел образования,

МУЗ «Володарская ЦРБ»,

	12.
	Провести родительские собрания во всех 23 дошкольных учреждениях района посвященных ЕНИ с привлечением медработников
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Отдел образования,

МУЗ «Володарская ЦРБ»,

	13.
	Провести конкурс рисунков среди учащихся школ посвященный ЕНИ с премированием победителей
	до 27.04.2011 г.
	Отдел образования

	14.
	Провести открытые уроки во всех классах школ района посвященные ЕНИ

	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Отдел образования

	15.
	Выступить на дискотеках в Домах культуры работникам здравоохранения и культуры по вопросам ЕНИ (п. Володарский, с.с. Тумак, Марфино, Тишково, Сизый Бугор)
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	МУЗ «Володарская ЦРБ», комитет по культуре, молодёжной политике, семье и детству

	16.
	Провести «круглый стол» по ЕНИ в Володарской библиотеке  с привлечением учащихся технического колледжа, работников здравоохранения, Роспотребнадзора, культуры, телевидения.
	 26.04.2011 г.
	Комитет по культуре, молодёжной политике, семье и детству

	17.
	Провести «круглые столы» по ЕНИ в бибилиотеках с.с. Марфино, Тишково, Тумак
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Комитет по культуре, молодёжной политике, семье и детству

	18.
	В 17 библиотеках района организовать выставки книг посвященных ЕНИ
	с 23.04.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Комитет по культуре, молодёжной политике, семье и детству

Верно:

Приложение № 2

к распоряжению администрации

МО «Володарский район»

от 290-р № 05.04.2011 г.
Состав комитета при администрации МО «Володарский район»

по проведению Европейской недели иммунизации в 2011 году

1. Холина Н.В. – заместитель главы администрации МО «Володарский район» по управлению и социальной политике, председатель комитета.

2. Ливинсон И.А. – главный врач МУЗ «Володарская ЦРБ», заместитель председателя комитета.

Члены комитета:

- Денисенко Ю.И. – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по АО в Володарском и Красноярском районах;

- Латунова С.Н. – начальник отдела образования администрации МО «Володарский район»;

- Абулгазиев А.Г. – и.о. председатель комитета по культуре, молодёжной политике, семье и детства;

- Шарова Е.А.- редактор «Заря Каспия»

Верно: